Kelurahan Sungai Mempura dipiih sebagai lokasi dilaksanakannya kegiatan 

Kukerta ini. Kelurahan ini terletak Kecamatan Mempura, Kabupaten Siak. 

Kelurahan Sungai Mempura merupakan daerah yang berada dekat dengan aliran 

Sungai Mempura. Dimana jumlah penduduknya  adalah 3.793 (tiga ribu tujuh 

ratus sembilan puluh tiga) orang, yang tersebar di 18 (delapan belas) RT, 5 (lima)  

RW dan 5 (lima) Lingkungan, dengan distribusi penduduk menurut jenis 

kelamin yakni laki-laki 2.181 (dua ribu seratus delapan puluh satu) orang dan 

perempuan 1.612 (seribu enam ratus dua belas) orang dengan jumlah kepala 

keluarga sebanyak 940 (sembilan ratus empat puluh) KK. 

Sebagai sebuah kelurahan, Sungai Mempura mempunyai batas-batas 

wilayah diantaranya, sebelah utara berbatasan dengan Sungai Siak, sebelah 

selatan berbatasan dengan Desa Dayun, sebelah barat berbatasan dengan Desa

[...]

penelitian kualitatif. Dasar dari tulisan ini diambil dari jurnal, artikel, serta 

literatur lain yang berhubungan dengan topik pembahasaan di atas. 

HASIL DAN PEMBAHASAN 

Kelurahan Sungai Mempura merupakan kelurahan yang memiliki jumlah 

penduduk sebanyak 3793 (tiga ribu tujuh ratus sembilan puluh tiga) jiwa. Masih 

banyak peserta didik SD Negeri 2 Sungai Mempura yang masih kurang 

pembelajaran tentang bahasa Inggris karena tidak tersedianya guru pengajar. 

Sehingga tim kukerta UNRI di Sungai Mempura merancang program kerja 

dengan melaksanakan kegiatan belajar mengajar bahasa inggris di SDN Sungai